1261 41. Deus permittit et vult ad nos humiliandos et ad veram transformationem perducendos, quod in aliquibus animabus perfectis, etiam non arreptitiis, daemon violentiam inferat earum corporibus, easque actus carnales committere faciat, etiam in vigilia et sine mentis offuscatione, movendo physice illarum manus et alia membra contra earum voluntatem. Et idem dicitur quoad alios actus per se peccaminosos: in quo casu non sunt peccata, quia in iis non adest consensus.

1262 42. Potest dari casus, quod huiusmodi violentiae ad actus carnales contingent eodem tempore ex parte duarum personarum, scilicet maris et feminae, et ex parte utriusque sequatur actus.

1263 43. Deus praeteritis saeculis sanctos efficiebat tyrannorum ministerio; nunc vero eos efficit sanctos ministerio daemonum, qui causando in eis praedictas violentias facit, ut illi seipsos magis despiciant atque annihilent et se Deo resignent.

44. Iob blasphemavit, et tamen non peccavit labiis suis; 1264
quia fuit ex daemonis violentia. (1181)

45. Sanctus Paulus huiusmodi daemonis violentias in suo 1265
corpore passus est; unde scripsit: *Non quod volo bonum, hoc
ago; sed, quod nolo malum, hoc facio* [Rom 7, 19].

46. Huiusmodi violentiae sunt medium magis proportio- 1266
natum ad annihilandam animam, et ad eam ad veram trans-
formationem et unionem perducendam, nec alia superest via:
et haec est via facilior et tutior.

47. Cum huiusmodi violentiae occurrunt, sinere oportet, 1267
ut satanas operetur, nullam adhibendo industriam nullum-
que proprium conatum, sed permanere debet homo in suo
nihilo: et etiamsi sequantur pollutiones et actus obscoeni
propriis manibus, et etiam peiora, non opus est seipsum
inquietare, sed foras emitendi sunt scrupuli, dubia et ti-
mores; quia anima fit magis illuminata, magis robورata
magisque candida, et acquiritur sancta libertas. Et prae
omnibus non opus est haec confiteri, et sanctissime fit non
confitendo; quia hoc pacto superatur daemon, et acquiritur
thesaurus pacis.

48. Satanas, qui huiusmodi violentias infert, suadet deinde, 1268
gravia esse delicta, ut anima se inquietet, ne in via interna
ulterius progrediatur: unde ad eius vires enervandas melius
est ea non confiteri; quia non sunt peccata, nec etiam
venialia.

49. Iob ex violentia daemonis se propriis manibus pollue- 1269
bat eodem tempore, quo *mundas habebat ad Deum preces*
(sic interpretando locum ex capite XVI Iob) [cf. Ib 16, 18].

50. David, Ieremias et multi ex sanctis Prophetis huius- 1270
modi violentias patiebantur harum impurarum operationum (1187)
externarum.

51. In sacra Scriptura multa sunt exempla violentiarum 1271
ad actus externos peccaminosos; uti illud de Samsone, qui
per violentiam seipsum occidit cum Philistaeis [Iud 16, 29 sq],
coniugium iniit cum alienigena [Iud 14, 1 sqq], et cum Dalila
meretrice fornicatus est [Iud 16, 4 sqq], quae alias erant pro-
hibita et peccata fuissent; de Iuditha, quae Holoferni mentita
fuit; de Elisaeo, qui pueris maledixit; de Elia, qui com-
bussit duces cum turmis regis Achab. An vero fuerit vio-
lentia immediate a Deo peracta vel daemonum ministerio,
ut in aliis animabus contingit, in dubio relinquitur.

52. Cum huiusmodi violentiae, etiam impurae, absque 1272
mentis offuscatione accident, tunc anima Deo potest uniri,
et de facto semper magis unitur.

1273. 53. Ad cognoscendum in praxi, an aliqua operatio in aliis (1140) personis fuerit violentia(ta), regula, quam de hoc habeo, nedum sunt protestationes animarum illarum, quae protestantur, se dictis violentiis non consensisse aut iurare non posse, quod in iis consenserint, et videre quod sint animae, quae proficiunt in via interna; sed regulam sumerem a lumine quodam actuali cognitione humana ac theologica superiore, quod me certo cognoscere facit cum interna certitudine, quod talis operatio est violent(i)a: et certus sum, quod hoc lumen a Deo procedit, quia ad me provenit coniunctum cum certitudine, quod a Deo proveniat, et mihi nec umbram dubii relinquit in contrarium: eo modo, quo interdum contingit, quod Deus aliquid revelando eodem tempore animam certam reddit, quod ipse sit, qui revelat, et anima in contrarium non potest dubitare.
1274. 54. Spirituales vitae ordinariae in hora mortis se delusos invenient et confusos (et) cum omnibus passionibus in alio mundo purgandis.
1275. 55. Per hanc viam internam pervenitur, etsi multa cum (1142) sufferentia, ad purgandas et extinguendas omnes passiones, ita quod nihil amplius sentitur, nihil, nihil: nec ulla sentitur inquietudo, sicut corpus mortuum, nec anima se amplius commoveri sinit.
1276. 56. Duae leges et duae cupiditates (animae una, et amoris proprii altera) tamdiu perdurant, quamdiu perdurat amor proprius: unde quando hic purgatus est et mortuus, uti fit per viam internam, non adsunt amplius illae duae leges et duae cupiditates, nec ulterius lapsus aliquis incurritur, nec aliquid sentitur amplius, ne quidem veniale peccatum.
1277. 57. Per contemplationem acquisitam pervenitur ad statum non faciendi amplius peccata, nec mortalia nec venialia.
1278. 58. Ad huiusmodi statum pervenitur non reflectendo amplius ad proprias operationes; quia defectus ex reflexione oriuntur.
1279. 59. Via interna seiuncta est a confessione, a confessariis et a casibus conscientiae, a theologia et philosophia.
1280. 60. Animabus provectis, quae reflexionibus mori incipiunt, (1147) et eo etiam perveniunt, ut sint mortuae, Deus confessionem aliquando efficit impossibilem et supplet ipse tanta gratia praeservante, quantam in sacramento reciperent: et ideo huiusmodi animabus non est bonum in tali casu ad sacramentum poenitentiae accedere, quia id est (in) illis impossibile.

61. Anima, cum ad mortem mysticam pervenit, non 1281 potest amplius aliud velle, quam quod Deus vult, quia non ⁽¹¹⁴⁸⁾ habet amplius voluntatem, et Deus illi eam abstulit.

62. Per viam internam pervenitur ad continuum statum 1282 immobilem in pace imperturbabili.

63. Per viam internam pervenitur etiam ad mortem sen- 1283 suum: quin immo signum, quod quis in statu nihilitatis maneat, id est mortis mysticae, est, si sensus exteriore non reprae- sentent amplius res sensibiles, (unde sint) ac si non essent, quia non perveniunt ad faciendum, quod intellectus se ad eas applicet.

64. Theologus minorem dispositionem habet quam homo 1284 rudit ad statum contemplativi: primo, quia non habet fidem adeo puram, secundo, quia non est adeo humilis, tertio, quia non adeo curat propriam salutem, quarto, quia caput refertum habet phantasmatibus, speciebus, opinionibus et speculationibus, et non potest in illum ingredi verum lumen.

65. Praepositis oboediendum est in exteriore, et latitudo 1285 voti oboedientiae religiosorum tantummodo ad exterius per ⁽¹¹⁵²⁾ tingit. In interiore vero aliter se res habet, quo solus Deus et director intrant.

66. Risu digna est nova quaedam doctrina in Ecclesia 1286 Dei, quod anima quoad internum gubernari debeat ab episcopo: quod si episcopus non sit capax, anima ipsum cum suo directore adeat. Novam dico doctrinam; quia nec sacra Scriptura, nec concilia, nec canones, nec bullae, nec Sancti, nec auctores eam unquam tradiderunt nec tradere possunt: quia Ecclesia non iudicat de occultis, et anima eius habet facultatem eligendi quemcunque sibi visum fuerit [Viva: anima ius habet eligendi quemcunque sibi bene visum].

67. Dicere, quod internum manifestandum est exteriori 1287 tribunali praepitorum, et quod peccatum sit id non facere, est manifesta deceptio: quia Ecclesia non iudicat de occultis, et propriis animabus praeiudicant his deceptionibus et simulationibus.

68. In mundo non est facultas nec iurisdictio ad praeci- 1288 piendum, ut manifestentur epistolae directoris quoad internum animae: et ideo opus est animadvertere, quod hoc est insultus satanae, etc.

Damnatae tanquam haereticae, suspectae, erroneae, scandalosae, blasphemae, piarum aurium offensivae, temerariae, christianaे disciplinae relaxativaе, eversivae, et seditiosae respective.

ALEXANDER VIII 1689—1691.**Errores varii de rebus moralibus (III)¹.**

[*Damnati in Decr. S. Off., 24. Aug. 1690.*]

1289 1. Bonitas obiectiva consistit in convenientia obiecti cum natura rationali: formalis vero in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc sufficit, ut actus moralis tendat in finem ultimum interpretative: *hinc homo non tenetur amare neque in principio neque in decursu vitae suae moralis.*